

SPEISEN

Flammkuchen

Der Mensch lebt nicht von Brot allein – es darf auch mal Flammkuchen sein!

- ... **Der Klassiker** € 8,50
mit Schmand, Speckwürfeln und Zwiebeln (A,G)
- ... **Der Käsig** € 7,50
mit Schmand, Hirtenkäse und Pfefferoni (A,G)

Italienische und Spanische Vinotheks Schmankerln

- ... **Vinotheksplatte** € 13,50
Salame al tartufo / la Salsiccia Piccante
Formaggio Pecorino od. Grana Padano DOP / Antipasti
Mostarda Agrumi od. Fichi * (C,G,O)

- ... **Olive verdi/nero** – Oliven mit Paprika € 3,70
- ... **Fior di Capper** - Kapernbeeren € 3,90
- ... **Pomodori Rossi Semisecci** - Getrocknete Tomaten € 3,90
- ... **Carciofi Grigliati** – gegrillte Artischocken € 3,90
- ... **Grana Padano DOP / Olio Extra Vergine di Oliva (BIO)**
od. Balsamicoglaze (G) € 6,50
- ... **Oliven / Grana Padano DOP (G)** € 7,00
- ... **Oliven / Grana Padano / Fuet (Salami) (C,G)** € 9,50

- ... **Bruschetta** mit Kirschtomaten / Käse (A,G) € 8,90
- ... **Bruschetta** mit Kirschtomaten / Käse / la Salsiccia picante (A,G) €10,90

- ... **Gebäckkörperl (A,H,N)** € 1,90

- Passt immer**
- ... **Grissini Garlani con olio d'oliva piccolo (A,H)** € 3,50
- ... **Grissini Garlani con olio d'oliva grande (A,H)** € 7,00

* Mit Gebäckkörperl (A,H,N)

Preise in Euro inkl. MwSt.

Allergeninformation gemäß Codex-Empfehlung:

A= Glutenhaltiges Getreide, B= Krebstiere, C= Eier, D= Fisch, E= Erdnuss, F= Soja, G= Milch oder Laktose, H= Schalenfrüchte, L= Sellerie, M= Senf, N= Sesam, O= Sulfite, P= Lupinen, R= Weichtiere

Wichtige Info zu Allergenen:

Eine Nennung erfolgt, wenn die bezeichneten Stoffe oder daraus hergestellte Erzeugnisse als Zutat im Endprodukt enthalten sind.

Die Kennzeichnung der 14 Hauptallergene erfolgt entsprechend den gesetzlichen Vorschriften (EU-Lebensmittelinformationsverordnung 1169/2011). Es gibt darüber hinaus auch noch andere Stoffe, die Lebensmittelallergien oder Unverträglichkeiten auslösen können.

Trotz sorgfältiger Herstellung unserer Gerichte können neben den gekennzeichneten Zutaten Spuren anderer Stoffe enthalten sein, die im Produktionsprozess in der Küche verwendet werden.